
 

 

COMUNE DI CARPIGNANO SALENTINO 
PROVINCIA DI LECCE 

 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
Numero 87 Del Registro seduta del 10.06.2020 

 
 
OGGETTO: 'PROGETTO  'GIARDINO  DEI  POETI'  -  PIAZZETTA 'PADRE PIO' SERRANO' - (PAL 'GAL 
ISOLA SALENTO SCARL' - FONDO F.E.A.S.R - PSR PUGLIA 2014/2020 - INTERVENTO '19.2.3.3 - 
GIARDINO DI COMUNITÀ  DEL  SALENTO  DI  MEZZO')  -  IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO  
€  187.798,42#  -  APPROVAZIONE/PRESA D'ATTO IN LINEA  TECNICA  DELL'OFFERTA  TECNICA  
DELL'AGGIUDICATARIO, DEGLI   ELABORATI   INERENTI   LA  SICUREZZA  SUI  CANTIERI 
ADEGUATI/AGGIORNATI AL COVID-19 DAL CSE E, APPROVAZIONE QTE RIDETERMINATO POST 
GARA LAVORI    
 

Pareri Ex. Art. 49 Comma 1 D.Lgs. 267/2000 
 

Regolarità Tecnica 
 
 

 
Regolarità Contabile 

 
 

Parere FAVOREVOLE Data 09.06.2020 Parere FAVOREVOLE Data 09.06.2020 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
F.to Arch. GRIMALDI DONATELLA 

 
Il Responsabile di Ragioneria 
 
F.to Dott.Toma Salvatore 

 
L’anno duemilaventi addi dieci del mese di giugno alle ore 13.00 nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta 
Comunale, Convocata nella forme di legge. Sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Sigg. 
 
 

CAPUTO MARIO BRUNO Sindaco P 
SERRA SELENIA Vice-Sindaco A 
ANTONAZZO GIUSEPPE Assessore P 
ESPOSITO PAOLA Assessore P 
MONTINARO ANTONIO Assessore esterno P 

            
 
Partecipa il Segretario Comunale Sig. Giuseppe BORGIA  

 
Assume la presidenza il Sig. Mario Bruno Caputo, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO: 
 che la scrivente Amministrazione ha la competenza del procedimento amministrativo in oggetto che 

attiene alla realizzazione dell'intervento avente titolo "PROGETTO 'GIARDINO DEI POETI' – PIAZZETTA 'PADRE 
PIO' SERRANO" cui previsioni finanziarie, pari a € 187.798,42#, sono a totale carico del Piano d’Azione 

Locale (PAL) presentato alla Regione Puglia dal "GAL Isola Salento SCARL" di cui questo Ente Locale fa 

parte e finanziato nell’ambito della programmazione F.E.A.S.R - PSR Puglia 2014/2020 e, in particolare 

all'Intervento "19.2.3.3 – Giardino di comunità del Salento di Mezzo" e, in tal senso, saranno utilizzate le 

risorse del B. di P. 2020/2022 approvato - esercizio finanziario 2020 - con relativa imputazione sul Cap. 
27602, Art. 1, Miss. 5, Prog. 2, Piano dei Conti: 02.02.01.09; 

 che con DGC 180 del 28.10.2019 è stato APPROVATO il Progetto DEFINITIVO/ESECUTIVO di cui trattasi 

dell’importo complessivo intervento € 188.070,00# redatto dall'Arch. Giuseppe NUZZO da Carpignano 

Salentino (LE), iscritto all’Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di 

Lecce al nr. 805, secondo l'elenco degli elaborati e del Quadro Tecnico Economico restituiti in detta 

Deliberazione; 

 che con DGC nr. 212 del 16.12.2019 è stato preso atto dell’ammissione a finanziamento con assegnazione 

contributo/sostegno di € 187.798,42# quindi, approvato il QTE rimodulato dal RUP; 

 che con Determinazione a contrarre del Responsabile del IV° Settore nr. 33 del 02.04.2020 (R.G. 120) è 

stato approvato il procedimento per l’individuazione del contraente idoneo all'esecuzione dei Lavori di cui 

in oggetto  ricorrendo, conformemente a quanto previsto dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (Sblocca 

cantieri), all'affidamento diretto di cui all'art. 36 comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. "previa 

valutazione di tre preventivi, ove esistenti, per i lavori, …, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti. 

…” trattandosi di importo lavori a Base d'Asta "superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro" fissando, 

quale criterio per l'individuazione della  migliore offerta/preventivo, quello della “Offerta Economicamente 

più Vantaggiosa" e di cui all'art. 36 comma 9-bis del citato D. Lgs. 50; 

 che a seguito dell'espletamento dell'apposita procedura di gara, con Determinazione nr. 42 del 01.06.2020 

(R.G. 185) si è proceduto all'AGGIUDICAZIONE, ai sensi e per gli effetti del comma 5 dell'art. 32 del D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., dell'appalto dei Lavori dell'intervento intitolato "PROGETTO 'GIARDINO DEI POETI' – 
PIAZZETTA 'PADRE PIO' SERRANO" alla Ditta "MELLO S.R.L." (P. IVA n. 04300440759) con sede in Via Preti di 

Campi, nr. 19 - 73010 LEQUILE (LE), risultata la miglior offerente, alle condizioni dell’offerta tecnica proposta 

con il punteggio totale raggiunto di 81,150/100 (di cui 64,150/100 per l’Offerta Tecnica Qualitativa e, 

17,00/100 per il Prezzo)- per un importo di aggiudicazione da tenere alla stipula del contratto, giusto 

ribasso presentato del 10,00% sull'IBA, di € 122.490,00# (di cui € 2.790,00# per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso) oltre IVA al 22,00% come per Legge; 

 che con nota Prot. 3383 del 01.06.2020 del RUP si è proceduto alla Comunicazione dell'esito 

dell'Aggiudicazione dell'appalto di cui all'art. 76, comma 5, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. nei 

confronti degli O.E. partecipanti; 

 che con Determinazione del Responsabile del IV° Settore nr. 44 del 05.06.2020 (R.G. 191), ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. si è proceduto alla DICHIARAZIONE DI EFFICACIA 

dell'AGGIUDICAZIONE dell'APPALTO LAVORI  disposta con precedente Atto di detto Responsabile n (R.G. 

185/2020); 

CONSIDERATO: 

 che al Titolo 10 del Disciplinare di gara (stipula del contratto), punto 10.1.1., lettera g) era previsto che 

"l'Offerta Tecnica dell’aggiudicatario, dopo la dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione e, prima 

della stipula del contratto, è soggetta alla successiva approvazione/presa d'atto in linea tecnica da parte 

del competente organo della Stazione appaltante"; 

 che il RUP, ai sensi e per gli effetti dell'art. 1, comma 1 let. c) e, art. 2, comma 1, art. 8  e art. 10 DM 49/2018, 

con propria "DISPOSIZIONE DI SERVIZIO nr. 1", giusto Prot. 3482 del 03.06.2020, ha DISPOSTO ed invitato il CSE 

a procedere all'aggiornamento del PSC e vari connessi allegati sulla scorta delle indicazioni fissate nel 

"PROTOCOLLO CONDIVISO DI REGOLAMENTAZIONE PER IL CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DEL COVID – 

19 NEI CANTIERI" siglato, lo scorso 24 aprile 2020, dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, insieme al 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, oltre che ai rappresentanti di ANCI, UPI, Anas, RFI, ANCE, 

Alleanza delle Cooperative, Feneal Uil, Filca CISL e Fillea CGIL da attuarsi in detto periodo emergenziale 

COVID-19 fissato dal Governo, ad oggi, alla data del 31.07.2020; 

 che a seguito dell'aggiudicazione dell'appalto risulta necessario procedere all'approvazione del QTE 

rimodulato; 

ATTESO che il Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione, Ing. A. BOLOGNESE, ha provveduto a 

rimodulare e trasmettere a questa S.A., giusto Prot.  3587 del 09.06.2020, i seguenti documenti: 



 

 

 Piano di sicurezza e di coordinamento adeguato all'evoluzione dei lavori ed alle modifiche intervenute 

come previsto ai sensi dell'Art. 92, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.; 

 Piano anti-contagio COVID-19, ad integrazione del piano di sicurezza e di coordinamento, redatto ai sensi 

del Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contenimento della diffusione del COVID-

19 nei cantieri del 24 aprile 2020, riportato nell'Allegato 7 del D.P.C.M. 26 aprile 2020; 

 Computo metrico estimativo ed Elenco dei Prezzi Unitari per la quantificazione degli oneri straordinari 

relativi all’applicazione delle misure di contenimento del contagio da COVID-19; 

ATTESO, altresì, che il RUP, a seguito dell'aggiudicazione dell'appalto lavori intervenuta nonché, dei 

documenti aggiornati trasmessi dal CSE ha proceduto a rideterminare il QTE così come inferiormente restituito 

: 

QUADRO TECNICO ECONOMICO RIDETERMINATO POST GARA APPALTO LAVORI 
"PROGETTO 'GIARDINO DEI POETI' – PIAZZETTA 'PADRE PIO' SERRANO" 

FONDO F.E.A.S.R - PSR Puglia 2014/2020 - Azione: 19.2.3 (Il Paesaggio Analogico Commestibile) - Intervento 19.2.3.3 (Giardino di 

Comunità del Salento di Mezzo) 

VOCE DESCRIZIONE 
 IMPORTO A 

BASE DI GARA  

 IMPORTO 
RIMODULATO 
POST GARA  

A IMPORTO TOTALE DEI LAVORI  EURO   EURO  
a.1 Importo totale dei lavori a corpo   €         133.000,00   €         119.700,00  
a.2 Lavori a misura  -   -  
a.3 Lavori in economia  -   -  
a.4 IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA (a.1+a.2+a.3)  €         133.000,00   €         119.700,00  
a.5 Oneri della Sicurezza  €             2.790,00   €              2.790,00  

a.5.bis 
AGGIORNAMENTO/ADEGUAMENTO ONERI DELLA SICUREZZA DA 

COVID-19 
 -   €                 623,00  

  TOTALE LAVORI  (A)  €     135.790,00   €      123.113,00  
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  EURO   EURO  

b.1 
Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi 

inclusi i rimborsi previa fattura 
 €                          -    €                          -   

b.2 Rilievi, accertamenti e indagini   €                          -    €                          -   

b.3 Allacciamenti ai pubblici servizi   €              2.000,00   €              2.000,00  

b.4 IMPREVISTI e ARROTONDAMENTI derivanti da economie di gara  €                          -    €           15.465,94  

b.5 Acquisizione aree o immobili   €                          -    €                          -   

b.6 Accantonamento  €                          -    €                          -   

b.7.1 
Spese tecniche per incarichi esterni (Progetto Esecutivo + 

Coordinamento Sicurezza in Fase di Progettazione)  
 €             3.000,00   €              3.000,00  

b.7.2 

Spese tecniche per incarichi esterni (Direzione lavori, 

Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, Contabilità e 

misura lavori, Certificato Regolare Esecuzione) 

 €              8.290,00   €              8.290,00  

b.7.3 Fondo Funzioni Tecniche ex art. 113 D. Lgs n. 50/2016  €             2.172,64   €              2.172,64  

b.8 Spese per attività di consulenza e supporto al RUP  €              1.235,00   €              1.235,00  

b.9 
CASSA 4% sulle competenze tecniche (calcolata sugli importi b.7.1 - 

b.7.2- b.8) 
 €                501,00   €                 501,00  

b.10 Spese per commissioni giudicatrici   €              2.200,00   €              2.200,00  

b.11 Spese per pubblicità IVA compresa  
 €                 

500,26  
 €                 500,26  

b.12 Spese per accertamenti di laboratorio   €                          -    €                          -   

b.13.1 IVA (22,00%) sui lavori (calcolata sull’importo totale lavori “A”)   €           29.873,80   €            27.084,86  

b.13.2 
IVA (22,00%) sulle competenze tecniche (calcolata sugli importi 

b.7.1+b.7.2 + b.8 +b.9) 
 €              2.205,72   €              2.205,72  

b.14 Contributo ANAC 
 €                   

30,00  
 €                   30,00  

b.15 Spese per rilascio visti e pareri  €                          -    €                          -   

b.16 Acquisto di beni e forniture (comprensivo di IVA)  €                          -    €                          -   

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)  €           52.008,42   €           64.685,42  
C COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO (A+B)  €      187.798,42   €      187.798,42  

VISTO l'Offerta Tecnica dell’aggiudicatario e dato atto che è stato approntato il Contratto d'Appalto da 

sottoscrivere, pena la nullità del medesimo, in modalità digitale ai sensi e per gli effetti del comma 14 del'art. 

32 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO, pertanto, necessario dover procedere alla relativa approvazione/presa d'atto dei seguenti 

documenti : 

 Offerta Tecnica dell’aggiudicatario; 

 PSC adeguato all'evoluzione dei lavori ed alle modifiche intervenute come previsto ai sensi dell'Art. 92, 

comma 1, lettera b) del D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.; 



 

 

 Piano anti-contagio COVID-19, ad integrazione del piano di sicurezza e di coordinamento, redatto ai sensi 

del Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contenimento della diffusione del COVID-

19 nei cantieri del 24 aprile 2020, riportato nell'All. 7 del D.P.C.M. 26 aprile 2020; 

 Computo metrico estimativo ed Elenco dei Prezzi Unitari per la quantificazione degli oneri straordinari 

relativi all’applicazione delle misure di contenimento del contagio da COVID-19; 

 QTE rideterminato dal RUP a seguito della gara d’appalto dei lavori nonché dell'aggiornamento degli 

oneri della Sicurezza derivanti dall'applicazione del Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure 

per il contenimento della diffusione del COVID-19 nei cantieri del 24 aprile 2020; 

VISTA la propria competenza nell’atto de quo ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000 nr. 267 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Codice Unico Progetto (CUP) assegnato all'intervento: D65H19000000002; 

VISTO il Codice CIG assegnato all'appalto lavori di che trattasi: 816314150E; 

VISTA la Legge 241/90 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile, nr. 50 e ss.mm.ii. con particolare riferimento agli artt. 26 e 27; 

VISTO le varie Linee Guida e atti di attuazione del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ad oggi vigenti; 

VISTO il DPR 5 ottobre 2010, nr. 207 e ss.mm.ii. per la parte oggi in vigore; 

VISTO il B. di P. 2020/2022, approvato con DCC nr. 9 del 20.05.2020 e DATO ATTO che le somme risultano 

regolarmente allocate al Bilancio dell'Ente al Cap. 27602, Art. 1, Miss. 5, Prog. 2, Piano dei Conti: 02.02.01.09, 

Esercizio Finanziario 2019; 

ACQUISITI i pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento ai sensi e per gli 

effetti degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato nel 

rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei principi 

di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione; 

 

CON VOTI unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA 

1) DI ASSUMERE le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente dispositivo e le stesse devono 

intendersi qui riportate e trascritte;  

2) DI PROCEDERE, nel rispetto di quanto previsto nel Disciplinare di gara Prot. 1978 del 03.04.2020, alla PRESA 
D'ATTO dell'OFFERTA TECNICA dell’aggiudicatario; 

3) DI APPROVARE, quale documenti integrativi/sostitutivi, resisi necessari in virtù del sussistente periodo 

emergenziale COVID-19, i seguenti elaborati: 

 Piano di sicurezza e di coordinamento adeguato all'evoluzione dei lavori ed alle modifiche intervenute 

come previsto ai sensi dell'Art. 92, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.; 

 Piano anti-contagio COVID-19, ad integrazione del piano di sicurezza e di coordinamento, redatto ai 

sensi del Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contenimento della diffusione del 

COVID-19 nei cantieri del 24 aprile 2020, riportato nell'Allegato 7 del D.P.C.M. 26 aprile 2020; 

 Computo metrico estimativo ed Elenco dei Prezzi Unitari per la quantificazione degli oneri straordinari 

relativi all’applicazione delle misure di contenimento del contagio da COVID-19; 

4) DI APPROVARE nel rispetto della normativa vigente, il Quadro Tecnico Economico dell'intervento in titolo - 

rimodulato a seguito dell'aggiudicazione dell'appalto nonché, a seguito dell'inserimento, relativamente ai 

Lavori, della Voce "AGGIORNAMENTO/ADEGUAMENTO ONERI DELLA SICUREZZA DA COVID-19" per ulteriori € 623,00 

oltre Iva al 22,00%, così come in premessa dettagliato e che qui si intende integralmente riportato;  

5) DI DARE ATTO: 
5.1) che le previsioni finanziarie dell’intervento di cui trattasi e avente titolo "PROGETTO 'GIARDINO DEI 

POETI' – PIAZZETTA 'PADRE PIO' SERRANO" - (PAL "GAL ISOLA SALENTO SCARL" - FONDO F.E.A.S.R - PSR 

Puglia 2014/2020 - Intervento "19.2.3.3 – Giardino di comunità del Salento di Mezzo"), pari a € 
187.798,42#, sono a totale carico del Piano d’Azione Locale (PAL) presentato alla Regione Puglia dal 

"GAL Isola Salento SCARL" di cui questo Ente Locale fa parte e finanziato nell’ambito della 

programmazione F.E.A.S.R - PSR Puglia 2014/2020 e, in particolare all'Intervento "19.2.3.3 – Giardino di 

comunità del Salento di Mezzo" e che, in tal senso, saranno utilizzate le risorse del B. di P. 2020/2022 

approvato - esercizio finanziario 2020 - con relativa imputazione sul Cap. 27602, Art. 1, Miss. 5, Prog. 2, 

Piano dei Conti: 02.02.01.09;  



 

 

5.2) che nell’atto di riconoscimento e assegnazione delle risorse economiche dell’11.12.2019 è 

espressamente prescritto che: “ … gli interventi ammessi ai benefici devono essere conclusi entro il 

termine di 18 mesi dalla data del … provvedimento di concessione del sostegno.”; 

5.3) che il Responsabile Unico del Procedimento, giusta DGC nr. 7 del 15.01.2019, è l’Arch. Donatella 

GRIMALDI e, quindi, di demandare alla stessa l’emanazione di tutti i consequenziali atti di 

competenza successivi rispetto a quanto deliberato con il presente atto; 

5.4) che, in virtù dell'emanazione del Presente Atto, il contratto da stipulare con la Ditta aggiudicataria è 

pari ad €  123.113,00 oltre IVA al 22,0% come per Legge; 

5.5) che i costi dagli Oneri della SICUREZZA aggiornati e implementati dall'applicazione degli 

adeguamenti alle vigenti normative COVID-19, per complessivi € 623,00 oltre IVA (non soggetti a 

ribasso), sono stati calcolati prevedendo, così come ad oggi vigente, il termine del periodo 

epidemiologico alla data del 31.07.2020; 

6) DI TRASMETTERE copia della presente, per i consequenziali provvedimenti di competenza, ai Responsabili 

dei Servizi Lavori Pubblici e Finanziari nonché, al RUP e al Responsabile dell'intervento c/o "Gruppo di 

Azione Locale (GAL) Isola Salento" per la dovuta e necessaria rendicontazione sullo stato di attuazione 

dell’intervento sia in termini procedurali che economici;; 

7) DI DICHIARARE, altresì, con successiva e separata votazione e con voti favorevoli unanimi espressi nei modi 

e forme di legge, la presente deliberazione, data l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

8) DI DARE ADEGUATA PUBBLICITÀ alla presente deliberazione attraverso la sua pubblicazione all'Albo Pretorio 

on-line, sul portale informatico del Comune per 15 gg. consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1 del D. 

Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e dell'art. 32 della Legge nr. 69 del 18.06.2009, rubricato "Eliminazione degli sprechi 

relativi al mantenimento dei documenti in forma cartacea" nonché, sul sito Internet nella Sezione  

“Amministrazione Trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;   

 
Successivamente  

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Valutata l'opportunità di conferire al presente atto l'immediata eseguibilità ; 

Visto l'art.134 comma 4, della D. Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A  

di conferire al presente atto la immediata eseguibilità . 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 87 del 10.06.2020  
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Mario Bruno Caputo 
__________________________ 

F.to Giuseppe BORGIA 
__________________________ 

      
 
 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 10.06.2020 Al 25.06.2020 Ai 
sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 
 Viene Trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 del D.Lgs 18.8.2000 

n. 267. 
 

 Viene comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art 135 comma 2 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì, 10.06.2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 F.to Giuseppe BORGIA 

_________________________ 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del D.Lgs267/00: 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (10.06.2020) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 
 
Addì,__________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 F.to Giuseppe BORGIA 

_________________________ 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 
 
 

 Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 3, comma  18 e54, Legge 244/2007, è stata pubblicata sul 
sito WEB il giorno _______________________ e rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 
Data,__________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 F.to Giuseppe BORGIA 
         


